平成 26 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名 大同工業株式会社

代表者名 取締役社長 新家康三

（コード番号 6373）

問合せ先 執行役員管理本部長 真田 昌則

（TEL． 0761－72－1234）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

特別損失の計上及び、平成 25 年 11 月 8 日の第２四半期決算発表時に公表しました平成 26 年 3 月期
の業績予想の修正に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 特別損失の計上と今期の業績への影響
当社が保有する関係会社株式・出資金のうち、実質価額が著しく低下した子会社の株式・出資

金について減損処理を実施し、関係会社株式評価損 576 百万円、関係会社出資金評価損 134 百万
円を計上いたします。

なお、今期の業績への影響につきましては、平成 26年 3 月期の個別決算において、関係会社株
式評価損 576 百万円、関係会社出資金評価損 134 百万円を特別損失として計上するものの、連結
上はその一部が消去されるため、連結業績へ与える影響は軽微であります。

● 業績予想の修正について
(1)連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日） （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当り

当期純利益

円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 42,800 2,200 2,450 1,250 26 56

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 42,800 2,400 2,900 1,500 31 87

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 200 450 250 ―

増 減 率（％） ― 9.1 18.4 20.0 ―

（ご参考）
前期実績（平成 25 年 3 月期）

37,851 704 992 695 14 78

(2)個別業績予想数値の修正（平成 25年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日） （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益
1株当り

当期純利益

円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 21,000 1,600 1,000 21 22

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 21,500 2,000 600 12 73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 400 △400 ―

増 減 率（％） 2.4 25.0 △40.0 ―

（ご参考）
前期実績（平成 25 年 3 月期）

19,592 629 122 2 59

修正の理由
平成 26 年３月期の業績予想につきまして、売上高はほぼ計画どおりとなるものの、収益面につき

ましては、為替相場の円安の影響などにより、予想を上回る見込みであります。なお、個別業績に
おいては、上記関係会社株式評価損及び関係会社出資金評価損を計上することにより、当期純利益
が予想を下回る見込みであります。

上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上